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Dnr 2024:54 

Remiss 

2024-06-10  

Enligt sändlista 

Förslag på ändringar i Bokföringsnämndens allmänna råd 

och vägledning om bokföring 

Bokföringsnämnden (BFN) har vid sitt sammanträde den 3 juni 2024 

beslutat att remittera ett förslag på ändringar i Bokföringsnämndens 

allmänna råd (BFNAR 2013:2) om bokföring med tillhörande vägledning. 

Bakgrund 

Riksdagen beslutade den 22 maj om ändringar i bokföringslagens (BFL) 

arkiveringsregler (prop 2023/24:78). Reglerna träder i kraft den 1 juli 2024. 

Ändringarna innebär att BFN:s vägledning Bokföring behöver uppdateras.  

Sammanfattning av ändringarna i BFL 

7 kap. 6 § BFL ändras så att en ursprunglig handling får förstöras så snart 

räkenskapsinformationen överförts till en annan handling. Tidigare var 

kravet att det ursprungliga materialet skulle sparas de tre första åren. 

I övrigt moderniseras språket i kapitel 7 om arkivering av räkenskaps-

information m.m. Bland annat ersätts begreppet dokument med pappers-

handling och begreppet maskinläsbart medium med elektronisk handling i 

7 kap. 1 §. Begreppet mikroskrift utmönstras. Därtill blir regleringen av 

former för bevarande modernare och mer konsekvent vilket innebär att 

elektroniska handlingar ska bevaras med sitt ursprungliga informations-

innehåll och format. Tidigare gällde att maskinläsbart medium med 

räkenskapsinformation skulle bevaras i det skick materialet hade när det 

kom till företaget respektive fick när räkenskapsinformationen 

sammanställdes. 

Dessutom moderniseras arkiveringsreglerna i 4 kap. 4 § för företag som 

bedriver flera verksamheter och har skilda bokföringar för de olika 

verksamheterna. Sådana företag är inte längre skyldiga att löpande arkivera 

uppgifter om ställning och resultat i de olika verksamheterna på en 

gemensam plats. I stället ska de löpande arkivera uppgifter om ställning och 

https://www.regeringen.se/contentassets/e594266909db452889af8affbd3166d8/avskaffat-krav-pa-bevarande-av-rakenskapsinformation-i-original-prop.-20232478.pdf
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resultat i de olika verksamheterna på ett sätt som möjliggör en överblick 

över den samlade verksamhetens ställning och resultat. 

Det remitterade förslaget 

Det remitterade förslaget innehåller ändringar till följd av  

 ändringarna i BFL (prop 2023/24:78) 

 andra mindre ändringar i BFL, andra lagar och annan normgivning som 

gjorts sedan vägledningen Bokföring senast uppdaterades 2017, samt 

 behov av modernisering kopplat till ändringarna i BFL. 

Föreslagna ändringar framgår av ändringsmarkeringar i vägledningen i 

bilaga 1. 

BFN planerar en större översyn av vägledningen när den pågående 

översynen av K-regelverken är klart. Behovet av en större modernisering 

och anpassning till ny teknik samt synpunkter och förslag på ändringar som 

inkommit till kansliet kommer att hanteras i den översynen. 

När ska ändringarna börja tillämpas 

BFN föreslår att ändringarna i vägledningen ska tillämpas från den dag de 

beslutas.  

Ändringarna i BFL träder i kraft den 1 juli 2024. Av författnings-

kommentaren till ändringarna framgår följande: ”Enligt första punkten 

träder lagen i kraft den 1 juli 2024. För det fall räkenskapsinformation redan 

har överförts vid ikraftträdandet så behöver originalen inte bevaras, förutsatt 

att överföringen har skett i enlighet med det i 7 kap. 6 § föreslagna kravet 

för att räkenskapsinformationen i sin ursprungliga form inte ska behöva 

bevaras.” 

Remissynpunkter 

BFN önskar få remissynpunkter på förslagen. Synpunkter som innebär att 

ändringar i BFN:s förslag bör göras, bör också omfatta förslag på hur 

ändringarna ska utformas. Har ni synpunkter på annat än de föreslagna 

ändringarna ber vi er avvakta med dem till den kommande större översynen 

av vägledningen.  

Förslagen samt övriga bilagor finns på BFN:s webbplats. se 

http://www.bfn.se/sv/om-bokforingsnamnden/vara-remisser. 

Synpunkter lämnas per e-post till bfn@bfn.se senast den 23 augusti. Svaret 

bör lämnas i två versioner: den ena i Word, den andra i ett format (t.ex. pdf) 

http://www.bfn.se/sv/om-bokforingsnamnden/vara-remisser
Maria.Albanese
Markering

Maria.Albanese
Markering
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som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om tillgänglighet 

till digital offentlig service. Remissinstansens namn ska anges i namnet på 

respektive dokument.  

Remissvaren kommer att publiceras på BFN:s webbplats. 

Frågor om remissen kan ställas till Anna Ersson (anna.ersson@bfn.se eller 

08 – 408 98 975). 

Stefan Pärlhem 

kanslichef 

 Anna Ersson 

 senior redovisningsexpert 

Bilagor: 

1. Förslag till ändringar i allmänna råd och vägledning om bokföring 

2. Konsekvensutredning 

  

mailto:anna.ersson@bfn.se
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Sändlista 

1. BAS-kontogruppen i Stockholm AB 

2. Bolagsverket 

3. Ekobrottsmyndigheten, EBM 

4. Ekonomistyrningsverket, ESV 

5. FAR 

6. Finansbolagens Förening 

7. Finansinspektionen, FI 

8. Föreningen SIE-Gruppen 

9. Föreningen Stiftelser i Samverkan 

10. Företagarna 

11. Giva Sverige 

12. Göteborgs universitet 

13. Kammarrätten i Göteborg 

14. Kammarrätten i Jönköping 

15. Landsorganisationen i Sverige, LO 

16. Lantbrukarnas Riksförbund, LRF 

17. Linnéuniversitetet 

18. Näringslivets Regelnämnd, NNR 

19. Rekonstruktör- & konkursförvaltarkollegiet (REKON) i Sverige 

20. Revisorsinspektionen 

21. Riksidrottsförbundet, RF 

22. Rådet för finansiell rapportering, RFR 

23. Rådet för kommunal redovisning, RKR 

24. Skatteverket 

25. Srf konsulternas förbund 

26. Statistiska centralbyrån, SCB 

27. Stockholms Handelskammare 

28. Svensk Försäkring 

29. Svenska Bankföreningen 

30. Svenska kyrkan 

31. Svenskt Näringsliv 

32. Sveriges Kommuner och Regioner, SKR 

33. Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 

34. Tjänstemännens centralorganisation, TCO 

35. Uppsala universitet 

36. XBRL Sweden 

För kännedom: Justitiedepartementet, Enheten för fastighetsrätt och 

associationsrätt och Finansdepartementet Skatte- och tullavdelningen 


